PORTARIA CRCMA Nº 053, DE 15 DE ABRIL DE 2020.

Institui o Comitê de Tecnologia da Informação (CTI) para
Elaboração do Plano Diretor de Tecnologia da Informação
(PDTI) do CRCMA para o biênio 2020/2021.

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MARANHÃO,
no uso de suas atribuições legais e regimentais em vigor,

CONSEIDERANDO a  necessidade  de  elaboração  do  Plano  Diretor  de  Tecnologia  da
Informação (PDTI) do CRC/MA para o biênio 2020/2021.

R E S O L V E:

Art. 1º- Institui  o Comitê de Tecnologia da Informação (CTI) do Conselho Regional de
Contabilidade do Maranhão (CRC/MA) para o biênio 2020/2021, com os seguintes membros:

COORDENADOR: Ronaldo Ewerton Viana
MEMBROS: Igor Leonardo Santos Cavalcante

Ramon Araújo Santos

Art. 2º- O Comitê de Tecnologia da Informação (CTI) ficará responsável pela elaboração
do Plano Diretor de Tecnologia da Informação (PDTI) do CRC/MA para o biênio 2020/2021.

Art. 3º- Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

Contador Sergio Murilo Cruz de Oliveira
Presidente do CRCMA

Rua Leblon, Lote 10, Quadra C – Parque Quintas do Calhau
Telefone: (98) 3013-7900 –São Luís/MA

crcma@crcma.org.br – www.crcma.org.br